РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МИЛЛЕРОВСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕРВОМАЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.05.2012                               № 26                                   х. Малотокмацкий

Об организации и проведении
сезонной сельскохозяйственной

ярмарки на территории

Первомайского сельского поселения
        В целях реализации сезонной сельскохозяйственной продукции, обеспечение прямого доступа к потреблению сельхозпроизводителей, предприятий пищевой и перерабатывающей промышленности для реализации собственной продукции, в соответствии с постановлением главы Первомайского сельского поселения от 23.04.2012 № 20 «Об организации деятельности ярмарок на территории муниципального образования «Первомайское сельское поселение»»
                                        ПОСТАНОВЛЯЮ:

    1. Организовать с 15 июня 2012 года по 15 октября 2012 года (120 дней) проведение сезонной сельскохозяйственной ярмарки по адресу: Россия, Ростовская область, Миллеровский район, Первомайское сельское поселение, в западной части кадастрового квартала 61:22:0600027, (с восточной стороны от х. Локтев).
    2. Организатором сезонной сельскохозяйственной ярмарки определить Администрацию Первомайского сельского поселения.

    3. Организатор ярмарки в срок не позднее 15 дней до начала ярмарки:

    - разрабатывает и утверждает план мероприятий по организации ярмарки и продажи товаров на ней, а также определяет режим работы ярмарки, схему размещения торговых мест и порядок предоставления торговых мест на ярмарке;

   - опубликовывает в средствах массовой информации и размешает на своем сайте в информационно-телекоммуникационной сети Интернет информацию о плане мероприятий по организации ярмарки и продажи товаров на ней.

    4. В целях проведения ярмарки организатор ярмарки:
     - размещает в доступном для обозрения месте проведения ярмарки информацию об организаторе ярмарки (с указанием его наименования, адреса, режима работы ярмарки), схеме размещения  торговых мест, типе, времени и сроке работы ярмарки;
    - привлекает для участия в ярмарке юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, граждан (в том числе граждан, ведущих крестьянское (фермерское хозяйство, личное подсобное хозяйство или занимающихся садоводством, огородничеством, животноводством);
    - производит разметку и нумерацию торговых мест согласно схеме размещения торговых мест на ярмарке, в том числе с выделением торговых мест для реализации сельскохозяйственной продукции с автотранспортных средств и продукции, не прошедшей промышленной переработки;
   - обеспечивает размещение участников ярмарки в соответствии со схемой размещения торговых мест на ярмарке;

   - устанавливает в доступном для покупателей месте контрольные весы;

   - оборудует место проведения ярмарки контейнерами для сбора мусора в соответствии с требованиями санитарных правил и организовывает уборку и вывоз мусора в течении всего периода работы ярмарки;

   - организовывает охрану оборудования и имущества участников ярмарки в месте ее проведения;

   - обеспечивает места для временной стоянки  автотранспортных средств в период проведения ярмарки;

   - обеспечивает соблюдение требований, установленных законодательством Российской Федерации о защите прав потребителей, санитарно-эпидемиологическом благополучии населения, охране окружающей среды, пожарной безопасности и др.

   5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на специалистов 1 категории Администрации Первомайского сельского поселения – Шаповалову Н.И. и Ганноченко М.П.
Глава Первомайского

 сельского поселения                                          ___________    В.А. Акользин